consta no Processo 2826/11-FMT-HVD e 23629/2011- CGL 
RESOLVE: I- DECLARAR dispensável o procedimento 
licitatório, nos termos do art. 24, inciso XVI, da Lei nº. 
8.666/93, para a contratação da PRODAM; II- ADJUDICAR o 
objeto da dispensa em favor da empresa supramencionada, pelo 
valor global de R$ 45.621,16 (quarenta e cinco mil seiscentos e 
vinte e um reais e dezesseis centavos); À consideração da 
Diretora Presidente, para ratificação. CIENTIFIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Publicado no Diário Oficial do Estado,
no dia 26  de  outubro de  2011, página  07 - Poder 
Executivo.

PORTARIANº302-GDP/FMT-HVD.

[...]

I- TORNAR inexigível o procedimento 
licitatorio, nos termos do art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93, 
aquisição do medicamento; II- ADJUDICAR o objeto da 
inexigibilidade em favor da empresa Halex Istar Indústria e

Farmacêutica LTDA ,  pelo valor global de R$ 23.838,00 
(vinte e três mil, oitocentos e trinta e oito reais); À consideração 
da Diretora Presidente, para ratificação. CIENTIFIQUE-SE 
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Publicado no Diário Oficial do Estado, no dia 09  de  
novembro de  2011, página  07 - Poder Executivo.

Resenhas das Portarias, referente ao mês de